- ̀ a/bl,criL(-1ezet:oi',,a7
Camara Municipal de lbitinga

111 11 1 111 11 11111 11111 I III
Protocolo Geral n° 2555/2019

Data: 10/06/2019 Horário: 18:17
Legislativo - MOC 380/2019

MOÇÃO DE APLAUSO

AO PROGRAMA DE RÁDIO "CAFEZINHO AMARGO" REALIZADO PELO
JORNALISTA ROBSON DE ROSA, JUNTO AO COMPLEXO DE ROSA DE
COMUNICAÇÕES.

Autoria: Vereador Carlos Alberto Dias Marques.

Destinatário: Jornalista Robson de Rosa - Complexo de Rosa de Comunicações.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste douto
plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos Moção de Aplauso ao programa de rádio
Cafezinho Amargo", realizado pelo jornalista Robson de Rosa, nas manhãs de segunda a sexta-
feira.

O rádio é o meio de comunicação que tem uma importância fundamental na vida
do cidadão e da comunidade, onde o referido programa realiza papel de alta relevância a nossa
sociedade.

Esse instrumento de comunicação possui valor que vai além do entretenimento e
da informação. Seu papel é forte na concretização da cidadania e na participação dos ouvintes,
que podem reivindicar e lutar por seus direitos nas diversas programações radiofônicas do dia-a-
dia.

Ante o exposto, solicito que cópia do deliberado seja encaminhada ao destinatário
para conhecimento desta Moção, tendo em vista os diversos e importantes assuntos abordados
diariamente.

Sala das Sessões -Dejanir Storniolo", em 10 de junho de 2019.

Carlos Alberto Dias Marques
----Vereador - PSB

A Sua Excelência o Senhor
José Aparecido da Rocha
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1